
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 093/2025. 
De 19 de maio de 2025. 

 
SÚMULA: “Designa servidora pública municipal 
efetiva para função de chefia, conforme 
especifica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico 37.624/2025: 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Fica designada a servidora, abaixo arrolada, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Designada Designação 
a partir de: 

Giulciane Muniz 
Borges Petry 22.801 SMM Coordenação 

Técnica Intersetorial 
14/05/2025 

Parágrafo único. A servidora designada no caput, deste artigo, deverá: Apoiar a 
articulação intersetorial entre as Secretarias Municipais da Mulher e do Trabalho, 
Emprego e Renda, para o desenvolvimento de ações e políticas públicas voltadas à 
promoção da equidade de gênero, inclusão social e autonomia econômica das 
mulheres; Participar da organização, execução e acompanhamento de projetos e 
programas de capacitação, qualificação profissional e empregabilidade de mulheres; 
Prestar atendimento ao público feminino, promovendo orientações, 
encaminhamentos e apoio às ações de proteção e inserção socioeconômica; 
Colaborar com a organização de eventos, campanhas e demais iniciativas de 
mobilização social e divulgação de serviços oferecidos pelas secretarias; Apoiar 
atividades administrativas e operacionais relacionadas ao planejamento e execução 
de políticas públicas integradas. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada na tabela constante no artigo anterior, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Fazenda Rio Grande, 19 de maio de 2025. 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.05.19 16:52:51 -03'00'


